ПРОТОКОЛ No 20
Очередного общего собрания членов

Ассоциации в области промышленной безопасности
«Саморегулируемая организация «МЕЖПРОМЭКСПЕРТИЗА»

г. Москва 14 мая 2024 года

Дата и время проведения Общего собрания:

Место проведения собрания:

Форма проведения собрания:
Председатель Общего собрания:
Секретарь Общего собрания:

Повестка дня:

14 мая 2024 года с 10:00 до 18:00 часов Московского времени.

105187, г. Москва, Окружной проезд, д.18

Совместное присутствие

Халимовский Александр Александрович

Аканов Владимир Александрович

1. Об утверждении Регламента проведения Общего собрания членов Ассоциации «СРО «МЕЖПРОМЭКСПЕРТИЗА»;

2. Об утверждении отчета Совета Ассоциации «СРО «МЕЖПРОМЭКСПЕРТИЗА» за 2023 год;

3. Об утверждении отчета Генерального директора Ассоциации «СРО «МЕЖПРОМЭКСПЕРТИЗА» за 2023 год;

4. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации «СРО «МЕЖПРОМЭКСПЕРТИЗА» за 2023 год;

5. Об утверждении сметы Ассоциации «СРО «МЕЖПРОМЭКСПЕРТИЗА» на 2024 год.

Подсчет голосов проводила счетная комиссия в следующем составе:

1. Кириллов Андрей Борисович:

2. Тимашев Юрий Николаевич;

3. Тюрин Валерий Сергеевич

Присутствовали на общем собрании члены Ассоциации в следующем количестве:

Кворум для проведения Общего собрания имеется.

1. Формулировка первого вопроса повестки дня: «Об утверждении Регламента проведения Общего собрания членов

Ассоциации «СРО «МЕЖПРОМЭКСПЕРТИЗА»».

1.1. Слушали Аканова Влади~ира Александровича, который огласил и предложил утвердить регламент проведения Общего
собрания членов Ассоциации ФСРО «МЕЖПРОМЭКСПЕРТИЗА» .

1.2. По первому вопррсу повестки дня кворум имеется, форма голосования открытая, бюллетенем.
1.3. Голосовали: .
1.3.1. За - проголосовало 23 гdлоса от общего числа участников Общего собрания.
1.3.2. Против - проголосовало О (ноль) голосов от общего числа участников Общего собрания.

1.3.3. Воздержался - проголосовало О (ноль) голосов от общего числа участников Общего собрания.

1.4. Итоги голосования:
1.4.1. За - 23 голоса от общего числа участников Общего собрания.
1.4.2. Против - О (ноль) голосов от общего числа участников Общего собрания.

1.4.3. Воздержался- О (Ноль) Голосов от общего числа участников Общего собрания.

1.4.4. Решение по первому вопросу повестки дня принято.

. .

1.5. Формулировка решения, принятого по первому вопросу повестки дня: «Утвердить Регламент проведения общего собрания

членов Ассоциации «СРО «МЕЖПРОМЭКСПЕРТИЗА» .

2. Формулировка второго вопроса повестки дня: «Об утверждении отчета Совета Ассоциации «СРО «МЕЖПРОМЭКСПЕРТИЗА»
за 2022 год».
2.1. Слушали Председателя Совета Халимовского Александра Александровича, который огласил отчет Совета Ассоциации «СРО
«МЕЖПРОМЭКСПЕРТИЗА» за 2023 год и предложил Общему собранию утвердить отчет Совета за 2023 год.
2.2. По второму вопросу повестки дня кворум имеется, форма голосования открытая, бюллетенем .

2.3. Голосовали:

2.3.1. За • проголосовало 23 голоса от общего числа участников Общего собрания.

2.3.2. Против· проголосовало О (ноль) голосов от общего числа участников Общего собрания.

2.3.3. Воздержался • проголосовало О (ноль) голосов от общего числа участников Общего собрания.
2.4. Итоги голосования:
2.4.1. За- 23 голоса от общего·числа участников Общего собрания.

2.4.2. Против - О (ноль) голосов от общего числа участников Общего собрания.

1

2.4.3. Воздержался - О (ноль) голосов от общего числа участников Общего собрания.

2.4.4. Решение по второму вопросу повестки дня принято.

2.5. Формулировка решения, принятого по второму вопросу повестки дня: «Утвердить отчет Совета Ассоциации «СРО

«МЕЖПРОМЭКСПЕРТИЗА» за 2023 год».

3. Формулировка третьего вопроса повестки дня: «Об утверждении отчета Генерального директора Ас
социации «СРО

«МЕЖПРОМЭКСПЕРТИЗА» за 2023 год» .

3.1. Слушали Аканова Владимира, Александровича, который огласил отчет Генерального директора Ассоциации «СРО

«МЕЖПРОМЭКСПЕРТИЗА» за 2023 год. Председатель Общего собрания предложил утвердит
ь отчет Генерального директора

Ассоциации за 2023 год.

3.2. По третьему вопросу повестки дня кворум имеется, форма голосования открыт
ая, бюллетенем.

3.3. Голосовали:

3.3.1. За - проголосовало 23 голоса от общего числа участников Общего собрания.

3.3.2. Против - проголосовало О (ноль) голосов от общего числа участников Обще
го собрания.

3.3.3. Воздержался - проголосовало О (ноль) голосов от общего числа участников Обще
го собрания.

3.4. Итоги голосования:
3.4.1. За - 23 голоса от общего числа участников Общего собрания.

3.4.2. Против - О (ноль) голосов от общего числа участников Общего собрания.

3.4.3. Воздержался - О (ноль) голосов от общего числа участников Общего собрания
.

3.4.4. Решение по третьему вопросу повестки дня принято.

3.5. Формулировка решения, принятого по третьему вопросу повестки дня: «Утвердить отчет Генерального директора

Ассоциации «СРО «МЕЖПРОМЭКСПЕРТИЗА» за 2023 год».

4. Формулировка четвертого вопроса повестки дня: «Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности Ас
социации «СРО

«МЕЖПРОМЭКСПЕРТИЗА» за 2023 год».
4.1. Слушали Аканова Владимира Александровича, который представил вним

анию Общего собрания годовую бухгалтерскую

отчетность за 2023 год. Председатель Общего собрания предложил проголосовать за её утвержде
ние.

4.2. По четвертому вопросу повестки дня кворум име~тся, форма голосования отк
рытая, бюллетенем.

4.3. Голосовали:

4.3.1. За - проголосовало 23 голоса от общего числа участников Общего собрания.

4.3.2. Против - проголосовало О (ноль) голосов от общего числа участников
 Общего собрания.

4.3.3. Воздержался - проголосовало О (ноль) голосов от общего числа участников Обще
го собрания.

4.4. Итоги голосования:
4.4.1. За - 23 голоса от общего числа от общего числа участников Общего собрания.

4.4.2. Против - О (ноль) голосов от общего числа от общего числа участников Общ
его собрания.

4.4.3. Воздержался - О (ноль) гоiюсов от общего числа участников Общего собрания.

4.4.4. Решение по четвертому в0просу повестки дня принято.

;
4.5. Формулировка решения, ПР\'1НЯтого по четвертому вопросу повестки дня: «Утвердит

ь годовую бухгалтерскую отчетность

Ассоциации «СРО «МЕЖПРОМЭКСПЕРТИЗА» за 2023 год.»
................... -~~ ............................................. ~ .......................... .

5. Формулировка пятого вопроса повестки дня: «Об утверждении сметы Ассоциации «СРО «МЕЖПРОМЭКСП
ЕРТИЗА» на 2024

ГОД».

5.1. Слушали Аканова Владимира Александровича, который озвучил смету Ассо
циации «СРО «МЕЖПРОМЭКСПЕРТИЗА» на 2024

год, раскрыл и обосновал ее содержание. Председатель Общего собрания предложил утвердить с
мету Ассоциации «СРО

«МЕЖПРОМЭКСПЕРТИЗА» на '2024 год.

5.2. По пятому вопросу повестки дня кворум имеется, форма голосования открыт
ая, бюллетенем.

5.3. Голосовали: '
5.3.1. За - 23 голоса от общего числа участников Общего собрания.

5.3.2. Против - О (ноль) голосов от общего числа участников Общего собрания.

5.3.3. Воздержался - О (ноль) голосов от общего числа участников Общего собрания.

5.4. Итоги голосования:

5.4.1. За - 23 голоса от общего числа участников Общего собрания.

5.4.2. Против - О (ноль) голосов от общего числа участников Общего собрания.

5.4.3. Воздержался - О (ноль) голосов от общего исла участников Общего собрания.

5.4.4. Решение по пятому вопросу повестки дн п инято.

5.5. Формулировка решения, принятог

«МЕЖПРОМЭКСПЕРТИЗА» на 2024 год».

Секретарь Общего собрания:
2